______________________________________________________________________________________________________________________________
Av. Fagundes Filho, 77 – Conj.24 – Vila Monte Alegre – São Paulo/SP – CEP 04304-010

Fone/Fax: 55 11 5078-8826 – www.abeu.org.br – abeu@abeu.org.br

São Paulo, 17 de março de 2017.

Of. 022/17

Ref.: Filiação da Editora da UFABC

Magnífico Reitor

Klaus Werner Capelle

Universidade Federal do ABC

Ilustríssima Senhora

Adriana Capuano de Oliveira

Editora da UFABC

 Prezados Senhores.

 A ABEU – Associação Brasileira das Editoras Universitárias – sente-se honrada em

comunicar que a Editora da UFABC passou a fazer parte de nosso quadro de associados, com o

número de filiação 169.

 Deste momento em diante iniciamos um trabalho de parceria, baseado no respeito

mútuo e com a preocupação de sempre estar a serviço de nosso país na formação intelectual do

cidadão brasileiro. Nossa tarefa é ao mesmo tempo árdua e prazerosa.

O objetivo da ABEU é ampliar a divulgação das publicações universitárias, facilitar o

contato entre o leitor e o produtor cultural e fornecer informação/formação para o

desenvolvimento de nossos associados.

Estamos certos de que a entrada desta Editora só fará engrandecer nossa Associação.

Atenciosamente,

Rubens Mandelli Nery

Secretário Executivo por

Marcelo Luciano Martins Di Renzo

Presidente da ABEU